—１—

 东南大学吴健雄学院文件

吴健雄学院〔2021〕16 号

关于公开选拔东南大学健雄书院第二届执行

院长的通知

学院各单位：

东南大学“健雄书院”是我校首家创设的书院，是落实“三

制五化”人才培养模式的重要载体。健雄书院坚持以“引领·化

育·融合”为宗旨，致力于将健雄书院打造为学校的人才培养特

区、学生管理示范区以及吴院学子的精神家园。东南大学健雄书

院由吴健雄学院学生组成团队共同对其实行管理，是学生开展“自

我服务、自我教育、自我管理”的有效载体。

由学院 2017级学生组成的首届管理团队取得了显著的成绩，

即将期满到届。为深入推进健雄书院学生管理团队建设，全面提

升健雄书院管理工作的规范性和高效性，使健雄书院更好地服务

 —２—

于广大师生，经学院研究，决定面向全院公开选拔东南大学健雄

书院第二届执行院长。现将具体事宜通知如下：

一、选拔对象

1．东南大学吴健雄学院 2018级、2019级本科生；

2．东南大学卓越班 2019级本科生；

二、选拔人数

本次面向全院公开选拔健雄书院执行院长 7名；

三、工作职责

健雄书院执行院长工作职责包括：

1．组建健雄书院工作团队，提名健雄书院执行副院长 1 人

和健雄书院荣誉志愿者 4人，组成其工作团队；

2．健雄书院执行院长为所承担工作日里的书院总负责人，

统筹当天书院运行的管理工作；

3．统筹健雄书院场地运营、会议预约、设备管理、图书清

点以及其他事宜等工作；

4、协助统筹组织“健雄书院导师交流”、“健雄书院高端人

文讲座”等在健雄书院内举办的各种文化活动。

四、选拔要求

1. 热爱祖国，拥护党的领导；

2．具有高度责任感和团队领导力；

3. 学习成绩优良；

4. 有健雄书院工作经历者和其他学生工作经历者优先录

用。

五、选拔流程

1、线上报名

请有意报名的同学扫描下方二维码填写报名信息，并提交简

—３—

历 1份（限 pdf格式），线上报名截止时间 5月 28日（周五）晚

22:00。

2、答辩选拔

简历初筛结果将于 5 月 31 日以短信形式通知报名者。公开

答辩时间和地点等具体安排另行通知。请报名者自行准备 6分钟

的答辩演讲，建议使用 PPT。学院将组织评审小组选拔 7 名执行

院长。

3、答辩主题

本次公开答辩主题为：你为什么要做健雄书院执行院长？建

议从以下四个方面来重点论述：（1）自我介绍；（2）执行院长最

重要的能力；（3）执行院长工作计划；（4）你对搞好健雄书院有

何建议等。

学生管理团队是东南大学健雄书院运营的特色环节，执行院

长是学生管理团队的核心。公开选拔东南大学健雄书院第二届执

行院长，对于今后推动健雄学院相关改革、发挥在全校的示范引

领作用以及推进拔尖优秀人才培养工作都具有重要的意义。希望

对于健雄书院有深厚感情且愿意为之付出努力的优秀学子踊跃报

名，为把东南大学健雄书院建成全校有影响的文化高地做出自己

的贡献！

 —４—

（此页无正文）

    东南大学吴健雄学院

2021 年 5 月 24 日

       （主动公开）

抄送：学生处

 东南大学吴健雄学院               2021 年 5 月 24 日印发